

## 平成 19 年 12 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 19 年 5 月 16 日

株式会社ジェイホーム（URL <http://www.j-home.com/>）

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役 大宮 健次  
責任者役職・氏名 情報開示担当役員 加藤 篤彦 TEL : (03) 5324 6261

### 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有・無

引当金の計上基準については、簡便的な手続きによっております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有・無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有・無

### 2. 平成 19 年 12 月期第 1 四半期財務・業績の概況（平成 19 年 1 月 1 日～平成 19 年 3 月 31 日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況（注）金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19 年 12 月期第 1 四半期	175	( 1.4 )	7	( )	7	( )	7	( )
18 年 12 月期第 1 四半期	178	( 10.9 )	16	( )	16	( )	19	( )
(参考) 18 年 12 月期	921	( 10.2 )	12	( 58.4 )	12	( 59.6 )	13	( 19.2 )

	1 株当たり四半期（当期）純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期（当期）純利益	
	円	銭	円	銭
19 年 12 月期第 1 四半期	850	19	834	91
18 年 12 月期第 1 四半期	2,382	37	2,293	03
(参考) 18 年 12 月期	1,649	53	1,596	41

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

[ 経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等 ]

当第 1 四半期におけるわが国の経済は、企業収益の改善を背景として、設備投資が増加し、個人消費も底堅く推移するなど全体的に緩やかな回復基調にあるものの、原油価格や材料費の高騰など先行きへの不透明感は払拭できないものとなりました。

このような状況のもと、当第 1 四半期の売上高につきましては、ほぼ前年並の売上を確保し、営業利益につきましては事業のスリム化による若干の改善がみられました。

セグメント別売上につきましては、住宅 FC 事業 56 百万円、ウェブダイレクト事業 22 百万円、住宅資材販売事業 108 百万円となっております。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産		純資産		自己資本比率		1 株当たり純資産	
	百万円		百万円		%	円	銭	
19 年 12 月期第 1 四半期	490		324		66.0	38,934	14	
18 年 12 月期第 1 四半期	458		298		65.2	36,007	71	
(参考) 18 年 12 月期	497		333		67.1	40,084	33	

【参 考】

平成 19 年 12 月期の連結業績予想（平成 19 年 1 月 1 日 ~ 平成 19 年 12 月 31 日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中 間 期	470	18	10
通 期	1,050	40	22

（参考）1 株当たり予想当期純利益（通期） 2,642 円 01 銭

〔業績予想に関する定性的情報等〕

平成 19 年 2 月 28 日に公表した業績予想について、特に変更はありません。

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算定しており、今後の経済状況等の変化により、実際の業績は予想値と異なる結果となる場合があります。

以 上

## 〔添付資料〕

## 1.(要約)四半期連結貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成19年12月 期第1四半期末)	前年同四半期 (平成18年12月 期第1四半期末)	増 減		(参考) 平成18年12月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
<b>(資産の部)</b>					
<b>流動資産</b>					
1 現金及び預金	149,103	177,077			188,086
2 受取手形及び売掛金	123,038	151,353			156,965
3 たな卸資産	107,508	30,962			46,093
4 繰延税金資産	18,309	21,402			18,309
5 その他	29,484	22,990			22,545
貸倒引当金	14,180	8,300			13,560
流動資産合計	413,263	395,486	17,777	4.5	418,440
<b>固定資産</b>					
1 有形固定資産					
(1)建物及び構築物	4,817	5,107			4,817
(2)機械装置及び運搬具	20,709	20,709			20,709
(3)工具器具備品	16,745	16,745			16,745
減価償却累計額	29,554	25,809			28,860
有形固定資産合計	12,717	16,753	4,035	24.1	13,411
2 無形固定資産	4,543	6,093	1,549	25.4	4,914
3 投資その他の資産					
(1)敷金及び保証金	23,875	24,415			23,875
(2)破産更正債権等	69,663	48,159			69,663
(3)繰延税金資産	17,716	84			17,716
(4)その他	1,439	8,463			1,439
貸倒引当金	52,309	41,170			52,309
投資その他の資産合計	60,386	39,953	20,432	51.1	60,386
固定資産合計	77,646	62,800	14,846	23.6	78,712
資産合計	490,910	458,286	32,624	7.1	497,152

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成19年12月 期第1四半期末)	前年同四半期 (平成18年12月 期第1四半期末)	増 減		(参考) 平成18年12月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
<b>(負債の部)</b>					
<b>流動負債</b>					
1 買掛金	84,277	76,797			74,648
2 未払法人税等	1	1			11,024
3 前受金	6,874	7,245			7,167
4 その他	23,827	18,725			19,403
流動負債合計	114,981	102,769	12,212	11.9	112,245
<b>固定負債</b>					
1 預り保証金	51,725	56,725			51,125
固定負債合計	51,725	56,725	5,000	8.8	51,125
負債合計	166,706	159,494	7,212	4.5	163,370
<b>(資本の部)</b>					
<b>資本金</b>					
資本金		130,829			
資本剰余金		94,725			
利益剰余金		73,237			
資本合計		298,792			
負債、資本合計		458,286			
<b>(純資産の部)</b>					
<b>株主資本</b>					
1 資本金	131,589				131,589
2 資本剰余金	95,484				95,484
3 利益剰余金	97,130				106,708
株主資本合計	324,204				333,782
純資産合計	324,204				333,782
負債、純資産合計	490,910				497,152

## 2.(要約)四半期連結損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成19年12月 期第1四半期末)	前年同四半期 (平成18年12月 期第1四半期末)	増 減		(参考) 平成18年12月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
<b>売上高</b>	175,712	178,139	2,427	1.4	921,633
<b>売上原価</b>	90,416	107,207		15.7	527,143
売上総利益	85,295	70,932	16,791	20.2	394,490
<b>販売費及び一般管理費</b>	92,525	87,480	5,045	5.8	382,402
営業利益	7,229	16,547	9,318	56.3	12,087
<b>営業外収益</b>	150	44	105	236.0	906
経常利益	7,079	16,503	9,423	57.1	12,993
<b>特別損失</b>					165
税金等調整前四半期(当期)純利益	7,079	16,503	9,423	57.1	12,828
法人税、住民税及び事業税		3,400	3,400		13,664
法人税等調整額					14,539
四半期(当期)純利益	7,079	19,903	12,823	64.4	13,702

### 3. セグメント情報

〔事業の種類別セグメント情報〕

当四半期

(単位：千円)

	住宅FC事業	デジタル事業	資材販売事業	計	消去又は全社	連結
売上高	56,713	22,896	108,297	187,907	12,195	175,712
営業費用	43,942	20,311	107,993	172,247	10,693	182,941
営業利益	12,770	2,584	304	15,660	22,889	7,229

前年同四半期

(単位：千円)

	住宅FC事業	デジタル事業	資材販売事業	計	消去又は全社	連結
売上高	53,946	12,773	119,789	186,509	8,370	178,139
営業費用	25,423	37,774	116,483	179,681	14,792	194,473
営業利益	28,523	25,000	3,306	6,828	23,162	16,333